
UBND TỈNH SƠN LA 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 337/QĐ-SKHCN 

 

Sơn La, ngày 29 tháng 12 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH  

       Về việc phân bổ và giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022 
 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015; Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành 
một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 2989/QĐ-UBND ngày 08/12/2021 của UBND tỉnh 

về việc ban hành quy định về quản lý, điều hành ngân sách địa phương năm 

2022; Quyết định số 2999/QĐ-UBND ngày 08/12/2021 của UBND tỉnh về việc 

giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2022;  

Căn cứ Quyết định số 28/2021/QĐ-UBND ngày 07/10/2021 của UBND 
tỉnh Sơn La về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Sơn La; 

Căn cứ Công văn số 5339/STC-TCHCSN ngày 28/12/2021 của Sở Tài 

chính về việc phân bổ dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022; 

 Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

          Điều 1. Phân bổ và giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2022 
cho các đơn vị sử dụng ngân sách thuộc Sở Khoa học và Công nghệ - Nguồn 
kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ. 

(Có Phụ lục dự toán chi tiết kèm theo). 

 Điều 2. Căn cứ dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022 được 

giao, Thủ trưởng các đơn vị tổ chức thực hiện đúng quy định của Luật Ngân 
sách Nhà nước và các văn bản hướng dẫn thực hiện. 

 - Bố trí dự toán chi đảm bảo đúng chế độ, chính sách, tiêu chuẩn, định 
mức do cấp có thẩm quyền ban hành. Thực hiện triệt để tiết kiệm, chống lãng 

phí trong quản lý sử dụng các nguồn vốn ngân sách Nhà nước theo Chỉ thị số 
33/CT-UBND ngày 01/12/2021 của UBND tỉnh. 

 - Phân bổ, giao dự toán chi ngân sách cho các đơn vị dự toán không thấp 
hơn mức dự toán UBND tỉnh giao, trong đó ưu tiên bố trí kinh phí cho các 



2 
 

nhiệm vụ kết thúc năm 2022, nhiệm vụ chuyển tiếp đảm bảo phù hợp với tiến 
độ và khả năng giải ngân, phần kinh phí còn lại mới phân bổ cho các nhiệm vụ 

mới năm 2022. Việc phân bổ chi cho các hoạt động khoa học và công nghệ 
thực hiện theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Khoa học và 

Công nghệ và các văn bản hướng dẫn hiện hành. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra sở, Trưởng các phòng 

chuyên môn, Thủ trưởng các đơn vị dự toán trực thuộc Sở chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/c); 
- Sở Tài chính (b/c); 
- KBNN tỉnh (p/h); 
- Tập thể lãnh đạo Sở (chỉ đạo TH); 
- Như Điều 3; 
- Trang thông tin điện tử của Sở; 
- Lưu: VT, VP (H20b). 

GIÁM ĐỐC 
 

 
 

 
 

 
 

Lưu Bình Khiêm 
  

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-30T14:18:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lưu Bình Khiêm<khiemlb.skhcn@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2021-12-30T15:03:56+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




